
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
‘MARGHERITA DI NAVARRA’ 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
 

Via Papa Giovanni Paolo II, - 90046 Monreale (PA) - Tel.: 0913825217 

e-mail: paic85800d@istruzione.it - paic85800d@pec.istruzione.it www.icsmargheritadinavarra.edu.it 

 
 
 

A.S. 2025/2026 

 
 
Monreale, 29/12/2025  
 
   AI DOCENTI 
 
   SITO WEB 

   
              ALL’ALBO 
  
   Alla DSGA 
 
 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria selezione docenti partecipanti al Progetto Erasmus+  

2025-1-IT02-KA121-SCH-000309551 

CUP E34C25000190006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma ERASMUS PLUS Azione KA1 - Progetti di Mobilità settore Scuola; 

VISTO l'esito positivo della candidatura di Accreditamento Codice 2021-1-IT02-KA120-SCH-000047443; 

VISTA la convenzione 2025-1-IT02-KA121-SCH-000309551, stipulata dal nostro istituto con l'Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire,  

VISTA la circ. n. 141 del 14/11/2025 “Selezione alunni mobilità alunni Erasmus+” 

VISTA la circolare N. 182 dell’11/12/2025 concernente la necessità di acquisire la manifestazione di interesse dei docenti 

accompagnatori degli alunni per la realizzazione delle mobilità in Spagna;  

VISTI i requisiti e i criteri per la selezione dei docenti; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle domande pervenute con Prot. n. 11842 del 29/12/2025 e la graduatoria stilata; 

  

PRESO ATTO 

- che il progetto si occupa di promuovere la dimensione europea, al fine di consolidare sia lo spirito di cittadinanza europea, sia di 

migliorare gli standard e la qualità dell’insegnamento e dell’apprendimento attraverso lo scambio tra scuole di nazionalità diverse;  

- che le richieste pervenute risultano essere 3; 

- che i punteggi che la commissione nominata per la valutazione delle domande ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri 

di valutazione predefiniti; 

- che tutte le operazioni di valutazione sono state verbalizzate 

 

 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo di questa Istituzione scolastica in data odierna della graduatoria provvisoria dei docenti per la partecipazione 

alle mobilità nell’ambito del progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000309551 

 

mailto:paic85800d@istruzione.it
mailto:paic85800d@pec.istruzione.it




 

 

- MOBILITÀ MÀLAGA 

DOCENTE Competenza linguistica 
certificata - livello C2 in 

lingua 
spagnola 

Laurea 
magistrale in 

lingue straniere  
 

Conoscenza 
diretta degli 

alunni 
selezionati 

Docente che non ha 
svolto precedenti 

mobilità Erasmus+ negli 
ultimi 2 anni 

 

Partecipazione attività 
organizzate dalla scuola per le 

mobilità in entrata 

TOTALE 

Marco Cianciolo p. 5 p. 3 p. 1 p. 2  11 

Domenico 

Montalto 

 p. 3 p. 1   4 

Alessandro 

Marchese 

  p. 1   1 

 

 

- MOBILITÀ ALPEDRETE 

DOCENTE Competenza linguistica 

certificata - livello C2 in 
lingua 

spagnola 

Laurea 

magistrale in 
lingue 

straniere  
 

Conoscenza 

diretta degli 
alunni selezionati 

Docente che non ha 

svolto precedenti 
mobilità Erasmus+ 
negli ultimi 2 anni 

 

Partecipazione attività 

organizzate dalla scuola per le 
mobilità in entrata 

TOTALE 

Marco Cianciolo p. 5 p. 3 p. 1 p. 2  11 

Domenico Montalto  p. 3 p. 1   4 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso formale reclamo entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione mediante 

presentazione del reclamo brevi manu alla segreteria della Scuola. Decorso tale termine senza che sia pervenuto alcun reclamo, 

la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

  

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                  Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 

Documento firmato digitalmente secondo le 
 indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per  

gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82,  
“Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 
 
 
 
 
 


		2025-12-29T11:30:57+0100
	PATRIZIA ROCCAMATISI




